
COMUNE DI VINCI 
Ufficio Gare e Contratti 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 – Tel. 0571 9331 – Fax 0571 56388 
P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it-  http:www.comune.vinci.fi.it 

C.F. 82003210489 – P.I. 01916730482 
 

ESITO DI GARA. PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL 
D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 
SVOLTA CON MODALITA' TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA PER 5 ANNI CIG: 88040335DD 
 
Data gara: 13.07.2021 
 
Ditte manifestanti interesse a essere invitate: n. 2 (due) 

1. Banca Cambiano 1884 SpA P.IVA 02599341209 C.F. 02599341209 
2. Banca Monte dei Paschi di Siena Spa P.IVA 01483500524 C.F. 00884060526 

 
Ditte invitate: n. 2 (due) 

1. Banca Cambiano 1884 SpA P.IVA 02599341209 C.F. 02599341209 
2. Banca Monte dei Paschi di Siena Spa P.IVA 01483500524 C.F. 00884060526 

 
Offerte pervenute ed ammesse: n. 1 (una) 

1. Banca Cambiano 1884 SpA P.IVA 02599341209 C.F. 02599341209 
 
Metodo di gara: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. 
16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 SVOLTA 
CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA PER 5 ANNI. CIG:88040335DD con l’applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 
degli artt. 36 c. 9-bis)/95 c 3 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50  sulla base dei criteri precisati nella lettera 
d’invito, secondo la seguente ripartizione dei punteggi: 70 punti offerta tecnica/30 punti offerta 
economica per ciascun lotto. 
 
Natura ed entità delle prestazioni: 
Affidamento del servizio di Tesoreria comunale ai sensi degli artt. 208 e seguenti del d.lgs. 267/2000 che 
dovrà essere svolto secondo le modalità stabilite dalla legge, dal regolamento di contabilità dell’ente e dalla 
convenzione approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 06 del 23.02.2021.  

 
 

n. 

 
 

Descrizione servizi 

 
 

CPV 

 
 

Importo oltre IVA 

 
 

Rinnovo per 
ulteriori cinque  

anni 

 
Proroga tecnica 

di un anno 

1 servizio di tesoreria per 
cinque anni 

66600000-6 
Servizi di 
tesoreria 

 
€ 50.000,00 

 
€ 50.000,00 

 
€ 10.000,00 

 
L’importo a base di gara, soggetto a ribasso, è di € 50.000,00. Si precisa che il valore indicato 
rappresenta l’importo massimo onnicomprensivo che la Stazione appaltante intende versare a titolo di 
corrispettivo del servizio di tesoreria per cinque anni (€ 10.000,00 annui x 5 anni): esso deve intendersi 
al netto dell’iva nella misura di legge. 
 
Ditta aggiudicataria ed importo complessivo di aggiudicazione:  

mailto:comune.vinci@postacert.toscana.it


Banca Cambiano 1884 SpA, che ha ottenuto il punteggio complessivo di 70 punti e che ha presentato 
un ribasso del 0,00% sull’importo a base di gara di euro 50.000,00 per l’importo complessivo di euro 
50.000,00 oltre I.V.A. nella misura di legge. 
   
Data aggiudicazione: 30.08.2021 
Data efficacia aggiudicazione: 13.10.2021   
                                                                                                                      
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 
Vinci, 14.10.2021 
 
 

La  Responsabile del 
Settore 2 “Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne ” 

F.to Dr.ssa Laura Fontanelli 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


